
Call For Papers
Filozofie za horizontem událostí 

4. ročník studentské konference
15.–16. listopad 2023

Pořadatel: Katedra filozofie, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita, Brno.  

Konference je otevřená všem příspěvkům, které originálním a tvůrčím způsobem pojednávají o 
aktuálních výzkumných tématech ze současné filozofie i z dějin filozofie. Upřednostněny budou 
příspěvky, které dávají nahlédnout za metaforicky chápaný horizont událostí – odhalují nové 
filozofické problémy, anebo pohlížejí na klasické filozofické problémy z nové a nečekané 
perspektivy. Tematické okruhy níže vám mohou posloužit jako inspirace, ale vítány jsou i příspěvky z 
jiných okruhů. 

Tematické okruhy konference: 
• dějiny filozofie (antika, středověk, novověk, 20. st.),
• etika,
• filozofie a metodologie vědy,
• filozofická logika,
• sociální/politická filozofie,
• systematická filozofie (analytická, fenomenologická, ..., epistemologie, ontologie).

Aktivní účast na konferenci je omezena na studenty doktorských a magisterských studijních 
programů filozofie a příbuzných studijních oborů (popř. studenty na takovýchto oborech v 
zahraničí). Vítání jsou také účastníci bez příspěvků. Smyslem konference je kromě vědeckého 
přínosu i navázání bližších vztahů v komunitě studentů filozofie. 

Délka příspěvků je omezena na 20 minut (s prezentací PPT či PDF) + 5 minut diskuse. 

Pro konferenční abstrakty prosím použijte šablonu, která je dostupná na stránkách konference 
https://filozofie.phil.muni.cz/konference/fzhu. Délka abstraktu by měla být cca 250 slov. 
Anonymizované abstrakty zašlete ve formátu PDF na adresu fzhu.muni@proton.me. V průvodním 
dopise uveďte své osobní údaje (jméno, příjmení, tituly, afiliace, druh studia). 

Uzávěrka pro odevzdání abstraktů: 15. říjen 2023. 
Oznámení o přijetí příspěvku: 22. říjen 2023.  

Místo a forma konání: 

Katedra filozofie, místnost A11, budova A, Filozofická fakulta MU, Arne Nováka 1, Brno.  
Organizační detaily budou upřesněny. Ubytování a cestu si každý účastník zajišťuje sám.




